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Międzynarodowe sympozjum 

WIELKIE POMORZE – WOJNA I POKÓJ 
 

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej, Instytut Kaszubski oraz Muzeum Pomorza Środkowego 

zapraszają na szóstą edycję międzynarodowego sympozjum Wielkie Pomorze pod hasłem Wojna i pokój, 

które odbędzie się 26-27 października 2017 r. w Słupsku. Dotychczasowe edycje sympozjum poświęcone 

były problematyce mitu przestrzeni pomorskiej, tożsamości kulturowej, kultury artystycznej, problematyce 

konfesji religijnej oraz zjawisk socjologicznych. Teraz, w skomplikowanej sytuacji politycznej i 

cywilizacyjnej Europy, warto, aby omówić zjawiska wielkich przewartościowań, wielu konfliktów oraz 

ugód, jakie się dokonywały na terytorium Wielkiego Pomorza. Zamierzamy to uczynić sięgając do 

literackich, historiograficznych, czy też – najszerzej rzecz ujmując - kulturowych aktów wyrazu, które 

pojawiły się pomiędzy Rostockiem a Gdańskiem.  

 

Mamy świadomość, że nasze sympozjum dotyka trudnych tematów i kwestii. Wszak Pomorze było 

areną wojen o różnym podłożu, toczonych tak przed wieloma wiekami, jak i tych rozgrywających się w 

ostatnim stuleciu. Brali w niech udział przede wszystkim Polacy, Niemcy i Kaszubi, ale także Rosjanie, 

Francuzi, Szwedzi, czy Żydzi. Każda z tych grupa miała swoją własną perspektywę oceny wydarzeń, co 

tym bardziej było widoczne, kiedy przychodziło do zatwierdzenia przez strony konfliktu pokoju. 

 

W założeniach sympozjum pragniemy wypowiadać się nie tylko w formie akademickiej, ale 

również dopuścić do głosu w dyskusjach panelowych przedstawicieli środowisk pozanaukowych, np. 

duchownych, pasjonatów historii lub kulturoznawstwa. Namysł nad tematyką Wielkie Pomorze. Wojna i 

pokój realizowany będzie w trakcie Konfrontacji Kulturowych w formach sympozjum naukowego, 

spotkania autorskiego oraz projekcji filmów. 

 

Opłata konferencyjna sympozjum wynosi 300 zł. Organizatorzy zapewniają uczestnikom 

wyżywienie, zakwaterowanie i uczestnictwo w imprezach towarzyszących, nie pokrywają natomiast 

kosztów podróży. Planujemy ogłoszenie drukiem referatów w recenzowanej książce pokonferencyjnej. Na 

zgłoszenie tematu i krótkiego planu wystąpienia czekamy do końca kwietnia 2017 roku: 
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